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Radna Miasta Ciechanów 

 

 

       Krzysztof Kosiński 

       Prezydent Miasta Ciechanów 

 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

 

za Pani pośrednictwem zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją dotyczącą aplikacji na 

urządzenia mobilne pod nazwą Miejscowy Patriota i włączenia naszej gminy w ten projekt 

 

 

 Na przełomie marca i lutego uczestniczyłam w odbywającej się w Ciechanowie 

Retrospektywie Festiwalu Niepokorni Niezłomni Wyklęci. Podczas jednego z wydarzeń, jakie miało 

miejsce w jej ramach, prezentowana była aplikacja  na urządzenia mobilne pn. „Miejscowy Patriota”. 

Jak można było się dowiedzieć powstała ona w związku z jubileuszem 100-lecia odzyskania przez 

Polskę niepodległości, po to, by uczcić naszych miejscowych patriotów, zatrzymać w pamięci 

wydarzenia wpływające na losy i historię Polski. Patriota dziesiątki lat temu to głównie uczestnik 

walki o polskość, dumny z bycia Polakiem. Dzisiaj patriotyzm nie wymaga od nas ofiary życia. 

Jednak wyraża się m.in. szacunkiem dla flagi, godła, hymnu, języka polskiego.   Niejednokrotnie 

słysząc wyraz "historia" myślimy o wielkich postaciach i decydujących bitwach, które zapisały się 

na różnych kartach. Często nie zdajemy sobie sprawy, jakie znaczenie dla Ojczyzny mieli ci lokalni, 

niedoceniani, nieznani patrioci. Informacje na temat miejscowej historii nie są szeroko i łatwo 

dostępne. Dzięki aplikacji "Miejscowy Patriota", łączącej aspekt edukacyjny i wychowawczy, 

możemy uczcić pamięć naszych przodków, którzy budowali przyszłość w jakiej mamy szansę dzisiaj 

żyć. Świadomość narodowa, lokalna i obywatelska zależy w znacznym stopniu od zdobytej wiedzy 

historycznej. Ważny jest patriotyzm lokalny, przejawiający się przez poznawanie naszej Małej 

Ojczyzny. 

 Aplikacja gromadzi informacje w 6 działach tematycznych: Historia gminy/miasta; Pomniki, 

tablice pamięci; Muzea i zabytki; Bohaterowie i znane postacie; Wydarzenia historyczne i bitwy; 

Źródła i wydawnictwa lokalne. Jej przejrzysta szata graficzna jest atrakcyjna i prosta w użyciu dla 

osób w każdym wieku. Pozwala na bliższe poznanie okolicy gminy, w której mieszkamy. W aplikacji 

dostępne są informacje o miejscach wydarzeń historycznych, a także losach lokalnych bohaterów. Co 

ciekawe może ją tworzyć każdy z nas zgłaszając artykuł zaopatrzony w zdjęcie oraz tytuł. Informacje 

te są weryfikowane przez administratora i następnie trafiają do aplikacji. 

 Dzięki jednej z jej funkcji – „przycisk lokalizacji – można za pomocą GPS-a znaleźć wybrane 

miejsce i do niego dotrzeć. Aplikacja jest też zatem ciekawą propozycją dla turystów. 

 Zachęcam miasto do zainteresowania się zdobyciem licencji. Aplikacja „Miejscowy Patriota” 

może stać się uzupełnieniem świetnie rozwijającej się w naszym mieście Pracowni Dokumentacji 

Dziejów Miasta. Szczegóły pod adresem: www.miejscowypatriota.pl 

 Załącznikiem tej interpelacji jest ulotka informacyjna przybliżająca projekt, proszę o 

zamieszczenie jej skanu przy wersji elektronicznej. 

  

         Edyta Rzeplińska-Filipowicz 

    

             Radna Miasta Ciechanów 

http://www.miejscowypatriota.pl/











